

# Nowy rok na Zamku Do Czytelników ABC

## Niedysponowany Marsz. Smigły-Rydz przesłał swe życzenia listownie

WARSZAWA, 1. I. (PAT.) — Pan Prezydent Rzeczypospolitej przyjął dziś życzenia noworoczne kierowników naczelnych organów państwa, po czym w ich odczynie wysłuchał Mszy świętej, odprawionej w kaplicy zamkowej przez kapelana przybocznego ks. prałata Humpole. Po na- bożeństwie złożył Panu Prezy-

dentowi życzenia noworoczne J. E. ks. kard. Kakowski, a następnie zgromadzeni w szeregu sal zamkowych przedstawiciele władz, urzędów i instytucji cywilnych i wojskowych, duchowieństwa katolickiego i innych wyznań oraz organizacji społecznych. Nie mogąc z powodu niedyspo-

zycji przybyć osobiście na Zamek, pan marszałek Smigły-Rydz przesłał Panu Prezydentowi Rzeczypospolitej listownie życzenia noworoczne, przez swego adiutanta rtm. Mańkowskiego.

Pan Prezydent odpowiedział panu marszałkowi również piśmie odręcznym. W południe pan Prezydent Rplitej w sali rycerskiej przyjął życzenia od korpusu dyplomatycznego. Ambasador turecki Ferid Tek jako dziekan korpusu wygłosił przemówienie, na które odpowiedział pan Prezydent.

rem armii na czele, całkowicie korpusu dyplomatycznego, attachés wojskowi, przedstawiciele władz administracyjnych oraz szereg osób cywilnych.

### Otwarcie kolei Sierpc — Toruń

Jak się dowiadujemy, w połowie stycznia nastąpi uroczyste otwarcie kolei Sierpc — Toruń. Prawdopodobnie w otwarciu kolei weźmie już udział marsz. Smigły-Rydz.

Wobec bezustannej kampanii oszczerczej przeciwko ruchowi narodowo-radykalnemu i „ABC” uważamy za konieczne stwierdzić i powtarzać będziemy codziennie, że

- 1) „ABC” jest niezależnym piśmie narodowym.
- 2) „ABC” walczy z zydami, komuną, sanacją i masonerią.
- 3) „ABC” liczy w swoim zespole redakcyjnym pięciu b. więźniów Berez.
- 4) „ABC” będąc organem ruchu narodowo-radykalnego, walczy o nowy ład w Polsce, oparty na zasadach sprawiedliwości społecznej.
- 5) „ABC” jest pierwszym pi-

smem w Polsce, które wypowiedziało bezwzględna walkę dyktaturze żydowskiej w dziedzinie ogłoszeń. Zerwaliśmy wszelki kontakt z żydowskimi biurami ogłoszeń. Do naszej akcji przystąpiło się dotąd tylko jedno polskie pismo codzienne.

6) Program „ABC” w sprawie żydowskiej polega na oddzieleniu elementu polskiego od żydowskiego we wszystkich dziedzinach i wysiedleniu żydów z Polski.

Raz jeszcze zwracamy się do naszych Czytelników z prośbą, by zechcieli nam komunikować wypadki szkolenia naszego pisma, aby umożliwić nam odpowiednie reagowanie wobec oszczerców.

## Wojska narodowe hiszpańskie Posuwają się naprzód Czerwonym przeszkadza pogoda

SEWILLA, 1. I. (PAT.). Gen. Queipo de Llano w audycji radiowej dn. 31 grudnia oświadczył: Na różnych frontach nie zaszło nic ważnego. Na odcinku Teruel wojska rządowe atakowały w kilku miejscach 4-krotnie. Ataki odparto, przy czym wojska rządowe straciły wielu poległych, wśród nich są płk. Jimenez de la Linaza i mjr. Alfonso Morin. Wzięliśmy 3 czołgi sowieckie. Na odcinku Rouda wojska narodowe posunęły się nieco naprzód.

**Bombardowanie o północy**  
LONDYN, 1. I. (PAT.). Reuter donosi z Madrytu: wojska powstańcze przerwały spokojny obchód powitania nowego roku w stolicy zrzucając punktualnie o godz. 24 12 pocisków na plac Puerta del Sol.

### Słaba działalność czerwonych

WALENCJA, 1. I. (PAT.). Agencja rządu hiszpańskiego donosi: Lotnictwo republikańskie wykazywało na skutek złej pogody nieznaczna działalność. Rządowy oddział patrolujący bombardował trzy pociągi idące do Teruel. Na froncie Kordoby eskadra samolotów rządowych obrzuciła bombami samochody ciężarowe konwojowane przez powstańców.

Na froncie madryckim artyleria ostrzeliwała skutecznie skoncentrowane oddziały powstańcze. Z powodu niesprzyjającej pogody działalność piechoty była nieznaczna.

### W G. I. S. Z.

WARSZAWA, 1. I. (PAT.). — Dziś w Generalnym Inspektoracie Sił Zbrojnych została wyłożona specjalna księga dla pragnących złożyć życzenia noworoczne panu marszałkowi Smigłemu-Rydzowi.

Do księgi wpisał się: członkowie rządu z panem premierem gen. Sławoj - Składkowskim na czele, przedstawiciele Senatu i Sejmu, generalizacja z inspekto-

## Niemcy wobec wypadków hiszpańskich Narada u Hitlera nad nowym stanowiskiem Włoch

PARYŻ, 1. I. (tel. wł.). Niektóre agencje telegraficzne podały wiadomość jakoby Rzesza Niemiecka miała przyłączyć się do stanowiska Włoch w sprawie nieinterwencji w Hiszpanii i zrezy-

gnować z udzielania pomocy powstańcom hiszpańskim.

W kołach politycznych Paryża twierdzą jednak z całą stanowczością, że pogłoska ta nie odpowiada prawdzie. Przeciwnie, ostatnio odbył się miły w Berlinie rozmowy między ambasaderem włoskim a min. Neurathem w sprawie utrzymania dotychczasowej sytuacji odnośnie pomocy powstańcom hiszpańskim.

W sobotę, w siedzibie kancelarii Hitlera w Berchtesgaden odbyła się w tej sprawie konferencja przy udziale przedstawicieli „Auswartiges Amt” oraz wybitniejszych członków kierownictwa partii narodowo-socjalistycznej, na której zapadły decyzje wywar- cian nacisku na Włochy, by te nie wycyfowały się z pomocy dla narodowych wojsk hiszpańskich.

Niemieckie koła polityczne wskazu- ją, że gdyby Włochy i Niemcy przestały pomagać powstańcom hiszpańskim, a utrzymana byłaby pomoc Rosji dla wojsk czerwonych, to losy wojny hiszpańskiej, która i tak przekroczyła już daleko ramy zatargu wewnętrznego, byłyby przesądzone.

Zwycięstwo czerwonych stworzyłoby na półwyspie Iberyjskim nowy punkt zapalny, który niewątpliwie stałby się w najbliższym czasie przyczyną ogólnoeuropejskiego pożaru.

Odpowiedź niemiecka na notę, zawierającą propozycje zaprzestania pomocy powstańcom hiszpańskim, nie będzie najprawdopodobniej oficjalnie ogłoszona, a jedynie doręczona przedstawicielom dyplomatycznym Anglii i Francji, jako ściśle tajna.

Koła polityczne Paryża są bardzo zaniepokojone rozwojem wypadków hiszpańskich, widząc w nich poważną możliwość wybuchu nowego zatargu.

### Stan Ojca św. bez zmian

RZYM, 1. I. (PAT.). W stanie zdrowie Papieża nie zaszły zmiany. Lekarz odwiedził Papieża zrana jak zwykle. Żadnego biuletynu nie ogłaszano.

### Czań - Su - Lian w więzieniu

NANKIN, 1. I. Czań - Su - Lian został osadzony dn. 31 z m. w więzieniu wojskowym. Ułaskawienia nie nastąpi niebawem.

### Brednica protestuje przeciw bezbożnictwu

Na zebraniu rady powiatowej w Brednicy radny Oleszczuk ostro zaprotesował przeciwko bezbożnictwu wśród nauczycieli. Rodzice uważają takie postępowanie nauczycieli za „wpajanie w dzieci niedowiarstwa” i proszą o obronę naszych wiekowych tradycji chrześcijańskich. Pismo rodziców z ich podpisami złożył na ręce p. starosty radny Oleszczuk, jednocześnie prosił o interwencję w kuratorium. P. starosta pismo to przyrzekł odesłać do inspektora szkolnego.

### Wymiana 4.000 zakładników w Hiszpanii

PARYŻ, 1. I. Z Saint Jean de Luz donoszą: Rokowania o wymianę zakładników między władzami w Burgos i Bilbao mają przebieg pomyślny. Jak się zdaje dziś wieczorem jeszcze dojdzie do decyzji, której mocą ogółem 4000 osób odzyska wolność.

## Oredzie noworoczne króla Jerzego VI

LONDYN, 1. I. (PAT.). Ogłoszono oredzie noworoczne króla Jerzego 6-go do poddanych. W pierwszym dniu nowego roku za mojego panowania — brzmi oredzie — składam wszystkim narodom mojego imperium serdeczne życzenia szczęścia. Zdaję sobie sprawę całkowicie z odpowiedzialności ciężących na moim szlachetnym dziedzictwie. Przyjmuję je z tym większą ufnością, że wiem, iż mam obok siebie królowę-matkę i moją małżonkę. Powtarzam słowa, wypowiedziane przez mego ojca w dniu jubileusza, mówiąc: „Królowa i ja poświęcimy zawsze wszystkie swe siły na służbę dla

was i błagamy Boga, by nas prowadził i dał nam siły do pracy, którą podjęliśmy”.

## Wyniki konkursu ABC na gwiazdkę Drukujemy dziś na str. 5-ej

# Odwaga oportunistów

Już drugi miesiąc upływa od chwili, gdy obejmując całokształt interesów „ABC”, podaliśmy do wiadomości naszych Czytelników i świata go spodarczego, że przyjmujemy ogłoszenia tylko za pośrednictwem akwizycji chrześcijańskich.

Poza jednym tylko dziennikiem południowym, cała prasa polska i narodowa nabrała wody w usta w tej właśnie sprawie.

Okazuje się, że dzienniki, mające na celu zwalczanie supremacji żydowskiej w życiu gospodarczym — na pewne kwestie ich dotyczące, nie reagują.

A tymczasem noblesse oblige: nie wystarczy zachęcać innych do bojkotu towarów żydowskich — trzeba samemu świecić przykładem.

Ogłoszenia nadsyłane gazetom polskim przez żydowskie biura ogłoszeniowe, są żydowskim towarem, i na to żadna kazuistyka nie poradzi. Gorzej, gazety przyjmujące ogłoszenia od żydowskich biur ogłoszeń, nabywają towar specyficzny. Handel tym

towarem utrwała panowanie żydów nad prasą polską.

Mamy szereg dowodów w rękę, że niektóre gazety, nawet kierunku narodowego, dają pod różnymi postaciami tak daleko idące premie biurom ogłoszeniowym żydowskim, że utrudniają, a nawet uniemożliwiają konkurencję polskiemu biurom.

Wskutek takiej praktyki i żydowskich metod konkurencji, większość przedsiębiorstw krajowych, w tym bardzo wiele „rdzennie” polskich, oddaje w ręce biur żydowskich swe akcje ogłoszeniowe.

Wynik: kilku potentatów ogłoszeniowych żydów, decyduje, jakie budżety reklamowe będą przeznaczane dla poszczególnych organów prasy — oczywiście prasa Państwa w każdym wypadku jest uprzywilejowana; ochłapy, dla świętego spokoju, dostanie i prasa narodowa.

Te właśnie ochłapy zmuszają ją do przemilczenia sprawy. Gdy sprzedawczyk w Ponańskim oddawał w ręce niemieckie posiadłość — był po- łępiany przez prasę, tego właś-

nie kierunku, która dziś pogodziła się z tym, że jest karmiona „z ręki” przez kilku żydowskich rekinów ogłoszeniowych.

A tymczasem, wystarczyłoby stanowcze wystąpienie kilku najwięcej ideowo zaangażowanych organów, aby zrobić wyłom w monopolu żydowskiej kliki ogłoszeniowej.

Skoroby za przykładem „ABC” poszło chociażby 5 poczytnych pism warszawskich i prowincjonalnych, jesteśmy przekonani, że monopol zostałby radykalnie zlikwidowany.

Które z przedsiębiorstw przemysłowych lub handlowych polskich, a nawet zagranicznych, oddałyby całokształt ogłoszeń w ręce żydowskie, wiedząc, że w ten sposób zamyka sobie współpracę z całym odłamek prasy narodowej?

My ze swej strony uprzedzamy, że w walce o odzyskanie działu ogłoszeń, będziemy konsekwentni i nieubłagani, gdyż jest to sprawa z naszego punktu widzenia zasadnicza i doniosła. Kulisy wydziałów re-

klamowych muszą być ujawnione.

Nie wymieniamy jeszcze ani właściwych organów prasy, ani też przedsiębiorstw specjalnie w tej dziedzinie „zasłużonych”, ale i na to przyjdzie pora właściwa. Być może, że niektóre pisma już się przygotowują do zrezygnowania ze stosunków z żydowskimi biurami. Oby to zrobili jak najprędzej!

Dziwi nas tylko odwaga oportunistów.

W obliczu zbliżających się przemian, o których mówią wszelkie znaki na niebie i ziemi — trzeba nieposłedniej odwagi, aby uporczywie trwać przy systemie współpracy, który kiedyś może być dostatecznym i uzasadnionym powodem reakcji czynników mia- rodajnych — przeciwko firmom i jednostkom, ujawniającym tak przeraźliwą odwagę...

Również gazety, propagujące dziś antysemityzm — mogą właśnie w okresie zwycięstwa idei narodowej, znaleźć się pod pręgierzem oskarżenia po prostu... o obłąd.

Sapientia sal









